旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

地域振興部都市計画課
堺井

内線5557

tosi_kei@city.asahikawa.lg.jp

鉄道維持に係る広域調整会議

当日は会議の冒頭の5分程度（旭川市長の挨拶部分のみ）報道機
関入室可能です。
会議終了後のぶら下がり会見はありません。

KJ00185314

2023年11月29日

日時
令和5年11月30日（木）　15時～16時30分

場所
旭川市役所新庁舎7階大会議室B

出席者
旭川市長、稚内市長、名寄市長、北見市長、富良野市長，
上川・オホーツク・宗谷総合振興局ほか

目的
鉄道路線維持に係り広域的に情報共有や議論を行う

内容
・国土交通省鉄道局鉄道事業課長　山﨑　雅生氏による講話
・意見交換

 令和5年11月30日15時00分　～